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Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie moŜe być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyŜej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, Ŝe dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie moŜe być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyŜszego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne naleŜy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, Ŝe Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka róŜni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leŜy lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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Miniony tydzień upłynął pod znakiem spadków na światowych giełdach. Dobre nastroje, 
które panowały jeszcze dwa tygodnie temu na rynkach akcji zostały przerwane 
powracającymi obawami o kondycję finansową niektórych państw Unii Europejskiej. Pod 
koniec tygodnia powróciła awersja do ryzyka spowodowana kłopotami Irlandii  
z finansowaniem swoich wydatków budŜetowych oraz złym stanem tamtejszego sektora 
bankowego. Jak dobrze pamiętamy wiosną tego roku podobny scenariusz niemal zepchnął 
Grecję w bankructwo - Ateny zostały uratowane w ostatniej chwili przez poŜyczki z krajów 
strefy euro i MFW. Najnowsza fala paniki została wywołana m.in. wskutek ostatniego szczytu 
UE, na którym Berlin - przy wsparciu ParyŜa - zaczął forsować zmiany w traktacie 
lizbońskim pozwalające na bankructwo kraju euro. Podczas restrukturyzacji kraju bankruta 
jego wierzyciele musieliby się zgodzić, Ŝe dostaną zwrot niecałych poŜyczek i nie  
w obiecanym wcześniej czasie. Dodatkowo wśród inwestorów pojawiły się takŜe obawy, Ŝe 
problemy Irlandii mogłyby przerzucić się na Portugalię oraz Hiszpanię. W skali tygodnia 
indeks S&P500 spadł o 2,2%, DAX stracił 0,3% a Londyński FTSE100 spadł o 1,3%. 
Spoglądając na giełdy z naszego regionu to w ubiegłym tygodniu najsłabiej zachowywał się 
węgierski BUX, który stracił 4,6%. Indeks WIG20 zyskał 0,6%, natomiast WIG20 zyskał 
0,2%. Indeksy WIG i WIG20 osiągnęły swoje nowe lokalne szczyty, po czym nastąpiła 
realizacja zysków, która sprowadziła indeks WIG20 do poziomu 2720 a WIG do poziomu 
47200 punktów. Najmocniejszymi sektorami okazała się chemia (+5,5%), oraz spółki 
spoŜywcze (+3,5%). Najsłabiej zachowywały się natomiast spółki paliwowe (-0,9%). 

 
 
 


